
НПД№3313 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 17.10.2018 № 3112 
 

Об объявлении конкурсного отбора по предоставлению субсидий из бюджета 
Ленинского муниципального района юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям на реализацию мероприятий подпрограммы I «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Ленинском муниципальном районе» муниципальной 
программы Ленинского муниципального района «Предпринимательство» на 2017-2021 

годы» 
 

В соответствии с пунктом 8 Порядка предоставления в 2018 году субсидий из бюджета 
Ленинского муниципального района юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на реализацию мероприятий подпрограммы I «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Ленинском муниципальном районе» муниципальной 
программы Ленинского муниципального района «Предпринимательство» на 2017-2021 
годы», утвержденного постановлением администрации Ленинского муниципального района 
от 02.10.2018 № 2971,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить в 2018 году конкурсный отбор по предоставлению субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы I «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в Ленинском муниципальном районе» 
муниципальной программы Ленинского муниципального района «Предпринимательство» на 
2017-2021 годы» по следующим мероприятиям: 

-   частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, 
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг);  

- частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 



2 

 

НПД№3313 

 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-
оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и 
молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство 
и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 
технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики 
инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 
деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие 
мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим 
ограниченный доступ к образовательным услугам, ремесленничество, на цели, определяемые 
Правительством Московской области. 

 
2. Утвердить срок начала и окончания приема документов с 9-00 по московскому 

времени 18 октября 2018 г. до 18-00 по московскому времени 13 ноября 2018 г. 
 

 3. Утвердить форму извещения о проведении Конкурса, согласно приложению, к 
настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 
на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Гравина А.А. 

 
 

 Глава Ленинского 
 муниципального района                   В.Н. Венцаль 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Гравину А.А., Киреевой О.И. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 



3 

 

НПД№3313 

 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
 

от 17.10.2018№ 3112 
 

Извещение  
о проведении конкурсного отбора по предоставлению субсидий субъектам  

малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы I 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ленинском муниципальном районе» 

муниципальной программы Ленинского муниципального района  
«Предпринимательство» на 2017-2021 годы» 

 
1. Организатор Конкурсного отбора: Администрация Ленинского муниципального района 

Московской области (далее – Администрация). 

Адрес: 142700, Московская область, г. Видное, ул. Школьная, д. 26А. 
2. Прием заявок на участие в Конкурсном отборе осуществляется отделом инвестиций и 

малого бизнеса Управления экономики и потребительского рынка администрации Ленинского 
муниципального района по адресу: Московская область, г. Видное, ул. Школьная, д.26А, 2 этаж, 
каб.202, контактный телефон: 8 (495) 549-95-00 Феофанова Марина Николаевна, Киреева Ольга 
Ивановна. 

Заказ пропуска по тел. 8 (495) 549-95-00, внутренние номера (233, 235).  

2.1. Прием заявок начинается с 9.00 по московскому времени 18 октября 2018г. 

2.2. Прием заявок производится по рабочим дням:  

     понедельник - четверг с 9.00 до 18.00 (перерыв 13-00 - 13-45) 

     пятница с 9.00 до 16.45 (перерыв 13-00 - 13-45) 

2.3. Срок окончания подачи заявок - 18.00 по московскому времени 13 ноября 2018г.  

3. Предмет Конкурсного отбора. 
Предметом Конкурсного отбора является определение субъектов малого и среднего 

предпринимательства, имеющих право на заключение соглашения c Администрацией о 
предоставлении субсидии на реализацию мероприятия подпрограммы I «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Ленинском муниципальном районе» муниципальной программы 
Ленинского муниципального района «Предпринимательство» на 2017-2021 годы»:  

- частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, 
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг);  

- частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 
деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-
оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и 
молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и 
(или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических 



4 

 

НПД№3313 

 

средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 
реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, 
школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 
образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным 
услугам, ремесленничество, на цели, определяемые Правительством Московской области. 

 

4. Конкурсная комиссия - комиссия по отбору заявок субъектов малого и среднего 
предпринимательства на право предоставления субсидии на реализацию мероприятий 
подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ленинском муниципальном 
районе» муниципальной программы Ленинского муниципального района 
«Предпринимательство» на 2017-2021 годы», состав и порядок работы которой утверждается 
Администрацией.  

5. Участник Конкурсного отбора – субъект малого или среднего предпринимательства, 
подавший заявку на участие в Конкурсном отборе. 

6. Условия и порядок проведения Конкурсного отбора. 

Условия и порядок проведения Конкурсного отбора определены Порядком конкурсного 
отбора заявок на предоставление субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого 
и среднего предпринимательства по мероприятиям подпрограммы I «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Ленинском муниципальном районе» муниципальной программы 
Ленинского муниципального района «Предпринимательство» на 2017-2021 годы», 
утвержденного постановлением администрации Ленинского муниципального района. 

Указанный Порядок размещен на официальном сайте Администрации в сети Интернет 
www.adm-vidnoe.ru. 

7. Принятие решения по итогам Конкурсного отбора. 

Итоги Конкурсного отбора определяются Конкурсной комиссией на основании 
результатов рассмотрения поданных заявок участниками Конкурсного отбора. 

8. Заключение соглашения с победителями Конкурсного отбора. 

8.1. Предоставление целевых бюджетных средств Ленинского муниципального района в 
форме субсидии осуществляется по факту заключения соглашения между Администрацией и 
победителем Конкурсного отбора. 
 8.2. Соглашения о предоставлении субсидий между Администрацией и победителями 
Конкурсов заключаются в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты издания постановления 
Администрации о распределении Субсидий победителям Конкурсного отбора на основании 
решения конкурсной комиссией о предоставлении Субсидии. 

9. Субсидия перечисляется на счет победителя Конкурсного отбора в кредитной 
организации (банке). 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

